PAGE
4

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_____» _______________________ № _________

МОСКВА

О перечне автомобильных дорог общего пользования
федерального значения и закреплении таких автомобильных дорог в оперативном управлении федеральных государственных учреждений
В связи с принятием Федерального закона от 8 ноября 2007 г.
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Правительство Российской Федерации
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый перечень автомобильных дорог общего пользования федерального значения (приложение 1 к настоящему постановлению).
2. Установить, что:

описание маршрутов прохождения автомобильных дорог общего пользования федерального значения, указанных в пункте 1 настоящего постановления, включая подъездные дороги, обходы населенных пунктов, перечень дорожных сооружений и иного имущества, являющегося неотъемлемой технологической частью автомобильной дороги, отражается в Едином государственном реестре автомобильных дорог, формирование и ведение которого осуществляются Федеральным дорожным агентством на основании данных учета автомобильных дорог;

включение в описание маршрута прохождения автомобильной дороги общего пользования федерального значения подъездных дорог, обходов населенных пунктов, дорожных сооружений и иного имущества, являющегося ее неотъемлемой технологической частью, осуществляется на основании принятых Правительством Российской Федерации решений с последующим отражением указанных изменений в Едином государственном реестре автомобильных дорог;

автомобильные дороги общего пользования федерального значения закрепляются на праве оперативного управления за федеральными государственными учреждениями, находящимися в ведении Федерального дорожного агентства;
закрепление автомобильной дороги общего пользования федерального значения на праве оперативного управления за федеральными государственными учреждениями, находящимися в ведении Федерального дорожного агентства, а также изъятие такой автомобильной дороги из оперативного управления осуществляются Федеральным агентством по управлению государственным имуществом по согласованию с Федеральным дорожным агентством на основании сведений Единого государственного реестра автомобильных дорог;
финансовое обеспечение расходных обязательств по осуществлению дорожной деятельности в отношении вновь поступающей в федеральную собственность автомобильной дороги общего пользования федерального значения или имущества, являющегося ее неотъемлемой технологической частью, осуществляется в установленном законодательством Российской Федерации порядке после закрепления в соответствии с настоящим постановлением, такой автомобильной дороги или имущества на праве оперативного управления за федеральными государственными учреждениями, находящимися в ведении Федерального дорожного агентства, либо передачи такой автомобильной дороги в доверительное управление Государственной компании «Российские автомобильные дороги»;
переход к новым учетным номерам и наименованиям автомобильных дорог общего пользования федерального значения, указанных в пункте             1 настоящего постановления, должен быть завершен в срок до 31 декабря 2017 года, до истечения которого могут применяться учетные номера и наименования автомобильных дорог как нового, так и старого образца (приложение 2 к настоящему постановлению);

изменение наименований автомобильных дорог общего пользования федерального значения, осуществляемое в соответствии с настоящим постановлением, не влечет за собой необходимость внесения изменений в реестры федерального имущества и в Единый государственный реестр прав;
3. Федеральным органам исполнительной власти до 1 января 2011 года привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим постановлением.

4. Признать утратившими силу:

постановление Правительства РСФСР от 24 декабря 1991 г. № 62 «Об утверждении перечней федеральных дорог в РСФСР»;
постановление Правительства Российской Федерации от 26 июня 1995 г.        № 592  «О внесении дополнений в перечни федеральных дорог в РСФСР, утвержденные постановлением Правительства РСФСР от 24 декабря 1991 г.    № 62»;
постановление Правительства Российской Федерации от 29 июня 1995 г.       № 632 «О системе государственных гарантий организациям, работникам и военнослужащим дорожно-строительных организаций, занятым на строительстве и содержании федеральной автомобильной дороги Чита - Хабаровск»;
постановление Правительства Российской Федерации от 12 марта 1996 г.  № 272 «О внесении изменений в постановление Правительства РСФСР от       24 декабря 1991 г. № 62 и постановление Правительства Российской Федерации от 26 июня 1995 г. № 592»;
постановление Правительства Российской Федерации от 07 декабря 1996 г. № 1457 «О внесении дополнения в постановление Правительства РСФСР от 24 декабря 1991 г. № 62 «Об утверждении перечней федеральных дорог в РСФСР»;
постановление Правительства Российской Федерации от 24 декабря   1996 г. № 1541-91 «О внесении дополнений в перечень магистральных дорог в РФ, утвержденные постановлением Правительства РСФСР от 24 декабря    1991 г. № 62»;
постановление Правительства Российской Федерации от 28 января 1997 г. № 104 «О внесении дополнений в постановление Правительства РСФСР от 24 декабря 1991 г. № 62 «Об утверждении перечней федеральных дорог в РСФСР»;
постановление Правительства Российской Федерации от 25 декабря 1998 г. № 1548 «О внесении дополнения в постановление Правительства РСФСР от   24 декабря 1991 г. № 62 «Об утверждении перечней федеральных дорог в РСФСР»;
постановление Правительства Российской Федерации от 04 января 2000 г. № 5 «О внесении изменений в постановление Правительства РСФСР от           24 декабря 1991 г. № 62 «Об утверждении перечней федеральных дорог в РСФСР»;
постановление Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2000 г. № 739 «О федеральной дороге Ханты-Мансийск - аэропорт»

постановление Правительства Российской Федерации от 31 января 2001 г. № 76 «О внесении дополнения в постановление Правительства РСФСР от       24 декабря 1991 г. № 62 «Об утверждении перечней федеральных дорог в РСФСР»;
постановление Правительства Российской Федерации от 21 апреля 2001 г. № 310 «О внесении изменения в постановление Правительства РСФСР от       24 декабря 1991 г. № 62»;
постановление Правительства Российской Федерации от 21 августа 2001 г. № 611 «О внесении дополнений в постановление Правительства РСФСР от 24 декабря 1991 г. № 62 «Об утверждении Перечней федеральных дорог в РСФСР»;
постановление Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2002 г. № 694 «О внесении дополнения в постановление Правительства РСФСР от 24 декабря 1991 г. № 62 «Об утверждении Перечней федеральных дорог в РСФСР»;
постановление Правительства Российской Федерации от 04 апреля 2003 г. № 196 «О внесении изменений в постановление Правительства РСФСР от       24 декабря 1991 г. № 62»;
постановление Правительства Российской Федерации от 24 октября 2003 г. № 642 «О внесении дополнения в постановление Правительства РСФСР от 24 декабря 1991 г. № 62»;
постановление Правительства Российской Федерации от 21 ноября 2005 г. № 689 «О внесении изменения в постановление Правительства РСФСР от 24 декабря 1991 г. № 62 «Об утверждении перечней федеральных дорог в РСФСР»;
постановление Правительства Российской Федерации от 30 июня 2005 г. № 406 «О закреплении федеральных автомобильных дорог общего пользования в оперативном управлении федеральных государственных учреждений»;

постановление Правительства Российской Федерации от 13 марта 2006 г.  № 127 «О внесении изменения в постановление Правительства РСФСР от 24 декабря 1991 г. № 62»;
постановление Правительства Российской Федерации от 07 сентября 2007 г. № 566 «О внесении изменения в постановление Правительства РСФСР от 24 декабря 1991 г. № 62»;
постановление Правительства Российской Федерации от 06 марта 2008 г. № 151 «О внесении изменения в постановление Правительства РСФСР от 24 декабря 1991 г. № 62»;
постановление Правительства Российской Федерации от 26 мая 2008 г.     № 389 «О внесении изменения в постановление Правительства РСФСР от 24 декабря 1991 г. № 62»;
постановление Правительства Российской Федерации от 08 декабря 2008 г. № 920 «О внесении изменения в постановление Правительства РСФСР от 24 декабря 1991 г. № 62»;
постановление Правительства Российской Федерации от 30 декабря   2009 г. № 1167 «О внесении изменений в постановление Правительства РСФСР от 24 декабря 1991 г. № 62».

         Председатель Правительства

     Российской Федерации

    В. Путин

PAGE